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OŚWIADCZENIE  

w sprawie rasistowskiego transparentu na meczu na Stadionie Energa Gdańsk w dniu 24.06.2020 

 

 

 

 

 

 

Kolejny raz z niepokojem odnotowujemy fakt wywieszenia niedopuszczalnych w dyskursie 

publicznym transparentów. W czasie gdy największe światowe kluby piłkarskie podjęły się wspólnej akcji 

Black Lives Matter, której celem jest propagowanie praw człowieka i walka z rasizmem, na stadionie 

Energa Gdańsk w dniu 24.06.2020 w trakcie meczu Lechii Gdańsk z Piastem Gliwice kolejny raz 

zamieszczono transparent z podobizną i podpisem Janusza Walusia, osoby o poglądach rasistowskich, 

mordercy czarnoskórego obywatela RPA Chrisa Haniego - przeciwnika apartheidu. Proceder ten został 

już opisany w prasie polskiej i zagranicznej (por. J.  Wiśniowska: „Morderca z RPA na transparentach 

gdańskich kiboli. Dlaczego Waluś stał się bohaterem skrajnej prawicy?”) 

 

Nie ma wątpliwości, że wywieszanie takich transparentów jest manifestacją poglądów 

rasistowskich, ksenofobicznych, które nie licują z wartościami, jakie niesie ze sobą sport.          

Chcemy jasno podkreślić, że w solidarnym i otwartym Gdańsku nie ma zgody na propagowanie treści 

dyskryminujących o charakterze rasistowskim.  

 

Cytując Panią Prezydent Aleksandrę Dulkiewicz: „Na naszych stadionach nie ma miejsca 

na wywieszanie transparentów nienawiści. Niedawno każdy z nas boleśnie przekonał się do czego 

prowadzi podsycanie do agresji.” (media społecznościowe: 11 marca 2019 r.). Przypominamy również, 

że Lechia Gdańsk S.A. w 2017 roku podpisała Kartę Różnorodności, zobowiązując się do przeciwdziałania 

dyskryminacji i wspierania działań na rzecz różnorodności. 

 

Powołując się na wizję Gdańska oraz rekomendację nr 62 gdańskiego Modelu na rzecz Równego 

Traktowania, która brzmi „Publiczne potępianie przejawów dyskryminacji w sporcie, w tym przeciwdziałanie 

mowie nienawiści”, stanowczo potępiamy ten czyn i apelujemy do wszystkich osób i instytucji 

decyzyjnych o jednoznaczną reakcję oraz podjęcie wszelkich możliwych działań, celem 

zapobiegnięcia kolejnym tego rodzaju manifestacjom. 

 

 

 

 

Członkowie i członkinie  Gdańskiej Rady ds. Równego Traktowania 
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